longissimi temporis scientiā, atque tolerantia Sedis Apostolicæ, vel Ordinarij, vt semper appareat in primis fuisse satis factum supradictis Decretis.

Votiuæ Tabellæ, Imagines, & res aliæ ad beneficia accepta testificanda, quæ in secreto retineri mandantur, etiam in Sacrario custodiri permittuntur, secreto tamen, & eo modo, quo cultum, & venerationem non præferant.

Sub prohibitione facta Secretario Congregationis Sacrorum Rituum, necnō Sanctæ Fidei Promotori, ne aperiant processus vndecunque ad Curiam transmissos, nisi seruat a forma tradita in prædictis Decretis, comprehendi declaratur etiam Prothonotarium Apostolicum ad huiusmodi munus pro tempore destinatum, & alium quemcunq.

IN Causis Canonizationum, & Beatificationum propter earū grauitatem solet Sedes Apostolica procedere cum magna maturitate, & hoc vt melius adimpleatur, pro illis referendis, & discutendis mandauit Sanctissimus D. N. tres Congregationes de mensibus Ianuarij, Maij, & Septembris coram Sanctitate Sua fieri debere, prohibens agi de dictis Causis extra præfatas tres Congregationes, in quibus, vltra Cardinales Congregationi S. Rituum Præpositos, & Prothonotarium Apostolicum, Sacristam Sanctissimi, Promotorem Fidei, & Se-

& Secretarium eidem Congregationi assistentes, interesse debeant etiam illi Rotæ Auditores, quibus contigerit aliquam ex causis proponendis fuisse commissam; Et hi omnes præter Congregationis Secretarium, & Fidei Promotorem non admittantur in Cōgregatione priusquam Causæ fuerint per Cardinales propositæ, & postea eorum votis patefactis à Congregatione recedant, ad hoc ut Cardinales possint liberiùs examinare merita Causæ.

Consultores S. Rituum Congregationis debeant in qualibet ex dictis Congregationibus adesse præforibus Aulæ Pontificiæ, vbi Congregatio celebrabitur, ut si Sanctitati Sux placuerit illos audire super aliquo articulo, seu difficultate possint præsto esse.

Ad hoc ut in dictis Congregationibus coram Sanctitate Sua habēdis ordinatè, dilucidè, ac breuiter procedatur, in vnaquaque ex eis referantur per Cardinales tres, vel ad summum quatuor tantum Causæ, & saltem per quindecim dies antecedentes dictis Congregationibus coadunari debeat altera particularis S. Rituum Congregatio, vel plures (si opus fuerit) in Palatio antiquioris Cardinalis S. Congregationis Præpositi tunc temporis in Vrbe præsentis, in qua Cardinales ponētes Causarum concordato prius facto cum Promotore Fidei

dei, illoq̄ præsentato Sanctitati Suæ, ac transmissio Cardinalibus S. Congregationis, Prothonotario, Rotæ Auditoribus interesse debentibus, Sacristæ, & Consultoribus, referant Causas pro faciliore resolutione postea facienda coram Sanctitate Sua.

Quando propter alias urgentes occupationes non poterit Sanctitas Sua vacare alicui ex dictis Congregationibus, ut supra destinatis, mandavit, ut Causæ huiusmodi proponantur coram se in mense immediatè sequenti, & in die ab eo deputando, declarans suam voluntatem omninò esse, ut quolibet anno tres conuocentur Congregationes pro dictis Causis discutiendis.

Si in aliqua ex dictis tribus Congregationibus post discussionem, quæ erit diligentissimè facienda super vnoquoque processu circa illius validitatem, virtutes, ac miracula alicuius Serui Dei non supererit tempus Cardinalibus referendi statum, & merita alicuius causæ, poterit de ea agi, & ad expeditionem procedi per Cardinales in prima eorū Cōgregatione ordinaria immediatè sequenti post quamlibet ex dictis tribus Congregationibus, facta deinde relatione per Secretariū Sanctitati Suæ.

Idemq̄, seruari permittitur circa cognitionem, & examen miraculorum, quæ coram Sanctitate Sua erit referenda, si in aliqua ex dictis Congregationibus discuti, vel expediri non potuerit.

Per-

Permittit insuper Sanctissimus, vt in qualibet ex Congregationibus ordinarijs discutiatur, & terminentur omnia, & singula concernentia declaratione partitionis supradictis Decretis de cōsilio Cōgregationis Sanctissime Inquisitionis à Sanctitate Sua editis, aperitionem omnium, & singulorum processuum, deputationem, & subrogationem Iudicum, & in his similia, dummodo de resolutionibus habitis super prædictis fiat per dictum Secretarium relatio Sanctitati Suæ.

Iuramentum præstari solitum in Congregatione Sanctissime Inquisitionis sub pœna excommunicationis latæ sententiæ Sanctissimo reseruata, mandauit Sanctitas Sua, quod omninò præstetur tam per Cardinales Congregationis S. Rituum, & per duos familiares ab vnoquoq. eorum deputat, quàm per Rotæ Auditores, & vnũ pro quolibet eorum arbitrio eligeñ, pro videndis, & transcribendis scripturis necessarijs, & opportunis, ac etiã per Prothonotarium, Sacristam, Promotorem Fidei, & Consultores de non reuelandis his, quæ in prædictis Congregationibus tractabuntur, à qua excommunicatione Sanctissimus declarauit, & voluit nulli competere facultatem absoluendi, neque etiam maiori Pœnitentiario, sed Sanctitati Suæ, & successoribus dumtaxat, sub quo Iuramento, & pœna voluit etiam comprehendi omnes supra-

praenominatos, qui receptis literis cōmendatitijs, supplicibus libellis, aut alijs similibus officijs ortenus super dictis Causis, ea non reuelauerint Secretario Congregationis ad effectum deducendi ad notitiam Sanctitati Suæ.

Forma Iuramenti.

NOS iufraſcripti S. R. E. Cardinales Congregationis Sacrorum Rituum tactis per Nos Sacrosanctis Euangelijs coram nobis positis iuramus, & promittimus fideliter exercere officium noſtrum in his, quæ proponuntur in Congregationibus SS. Rituum habendis coram Sanctissimo, & non reuelare, nec loqui, niſi cum alijs dictæ Congregationis Cardinalibus, tribus antiquioribus Rotæ Auditoribus, Conſultoribus, & Officialibus prædictæ Congregationis, ac duobus familiaribus ab unoquoque noſtro deputandis, quæ fient, aut tractabuntur non ſolum in Causis ſpectantibus ad dictam Congregationem, ſed etiã in alijs ad illam non ſpectantibus in d. Congregatione coram Sanctitate Sua occasione diſcurſus de rebus Magnatum, Religionum, vel alias grauioribus occurrentibus, ſub pœna periurij, & excommunicationis latæ ſententiæ, à qua non niſi à Summo Pontifice dumtaxat (excluſo etiam Maiori Pœnitentiario) præterquam in articulo mortis, abſolui poſſimus, & ſub eadem pœna periurij, & excommunicationis, de qua ſupra, iuramus

D

ſimi-

similiter, & promittimus, quod si per literas, aut supplices libellos, siue etiam ore tenus, vel per interpositas personas cōmendationes à quocunque etiam cuiusvis dignitatis, & præeminentia nobis factæ fuerint de Causis pertractandis in dictis Congregationibus, prefatas literas scienter non aperiemus, sed clausas, & sigillatas mandabimus consignari in manibus Secretarij dictæ Congregationis: si verò non informati de contentis in prædictis literis contigerit per Nos aperiri, & legi, si eadem continebunt similes cōmendationes tantummodo, pariter eas transmittemus ad eundem Secretarium; Verùm si de alijs negocijs in prædictis literis pertractabitur, mandabimus transcribi illam tantum partem continentem cōmendationem, diem datæ, & locum, necnon etiam subscriptionem illius, qui negocium cōmendauit, quam peruenire curabimus ad manus prædicti Secretarij, atq. eisdem literis non rescribemus, nisi de mandato d. Congregationis, & saltem in ipso actu votandi pro palabimus à quo, vel à quibus Causa fuerit Nobis cōmendata. Et ita Nos prefati Cardinales promittimus, & iuramus, sic Nos Deus adiuuet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

Idem Iuramentum præstabitur ab Officialibus, Rotæ Auditoribus, Consultoribus, & familiaribus mutatis mutandis.

SAN-

Sanctitas Sua expressè prohibuit S. Rituum Congregationi, ne deinceps procedat in Causis Seruorum Dei ad effectum Canonizationis, seù Beatificationis, aut declarationis Martyrij, nisi lapsis quinquaginta annis ab obitu illius, quini-
mò etiam lapsis quinquaginta annis de similibus Processibus tam factis, quàm faciendis agi vetuit, nisi habita priùs, & expressè obtenta licentia à Sanctitate Sua, vel eius Successoribus.

Sub Decreto huiusmodi vult comprehendi etiã Causas, in quibus modo reperiuntur expeditæ Literæ Remissoriales, & Compulsoriales, ac omnes aliæ nunc pendentes, quæ adhuc expectant perfectionem suam, & complementum à facto futuro finalis determinationis. Quod vt firmiùs obseruetur, insuper iubet, vt si memoriale super hoc directum Congregationi porrigatur cum rescripto Sanctitatis Suæ, vt aliqua ex huiusmodi Causis ad præfatos effectus examinetur, nullum sortiatur effectum, nisi in eodem rescripto specialis prædictæ prohibitionis derogatio reperiatur.

Verùm ne pereant huiusmodi dilationis occasione probationes, permittit Sanctitas Sua, non habita ratione dictorum quinquaginta annorum, vt agi possit de prædictis Processibus, siue de alijs, auctoritate Ordinaria fabricatis, vel fabricandis ad effectum deliberandi, an per Sedem Apostoli-

cam debeant cōcedi Literæ remissoriales in genere, quibus obtentis, & fabricatis super eis Processibus seruatis seruandis, illisq. Sacræ Rituum Congregationi præsentatis, permittit pariter Sanctitas Sua, vt in Sacra Congregatione discutatur de eorum validitate, ac etiam de releuantia in ordine, & ad effectum tantum cognoscendi, an sit procedendum ad Processus in specie. Et Processibus in specie completis, & Sacræ Congregationi delatis, videatur tantum de illorum validitate, quibus definitis, ijdem Processus per Secretarium claudantur, & obfignentur Sigillo Sacræ Congregationis, non aperiendi donec veniat plenitudo temporis dictorum quinquaginta annorum, quo completo nullo modo de eis agi possit, nisi expressè mandetur à Summo Pontifice.

IN PROCESSIBVS faciendis seruari solent omnia disposita in Ceremoniali, seu Rituali Romano sub Leone X. impresso, ac tradita per Hostien. & alios DD. in cap. 1. de reliq. & venerat. Sanctior. Nec prius Sedes Apostolica moueri solet, quàm Reges, Principes, & aliæ personæ authenticæ, & honestæ instanter supplicauerint Summo Pontifici, & tunc etiam non statim, sed expectare, quod diu pulsetur; nam si perdurabunt miracula, & supplicantium instantiæ, præsertim
spon-

spontaneæ, tunc Summus Pontifex (si ei videbitur) per Commissionem manu Sanctitatis Sux signatam, citato Promotore Fidei, committit causam Congregationi SS. Rituum, in qua in primis, & ante omnia cognosci debet de adimplemento dictorum Decretorum de consilio Congregationis Sanctissimæ Inquisitionis à Sanctissimo D. Nostro emanatorum.

Forma Commissionis Generalis.

BEATISSIME PATER Adeò hætenus aucta, in diesquè magis augetur fama Sanctitatis Serui Dei N. de N. una cum miraculis, quæ Omnipotens Deus eius meritis, & intercessione concedere dignatur, ut concepta in diuersis Mundi partibus, maximè verò N. N. erga eum deuotione, à plerisque in eorum necessitatibus inuocetur, & plurimorum etiam grauium Virorum existimatione Beatificationis, & Canonizationis honore dignus, intercedente infallibili S. V. iudicio reputetur. Ex quibus motus, piàq. intentione, ac particulari erga d. Seruū Dei N. deuotione ductus Sereniss. Rex N. (Aut alius Magnus Princeps N. vel plures Principes N. N. qui pro tali Beatificatione, vel Canonizatione instent) per suas literas instanter petijt S. V. ut ad eiusdem N. Beatificationem, & Canonizationem procedere dignaretur. Propterea cum iam sint confecti

Pro-

Processus auctoritate Ordinaria super sanctitate vite,
 Virtutibus, & Miraculis d. Serui Dei N., illique iam ad
 Urbem transmissi, ad effectum eosdem Processus presen-
 tandi in S. Rituum Congregatione. Pro parte deuoti
 S. V. Oratoris N. de N. Procuratoris specialiter in hac
 causa à prefato Serenissimo Rege N. ac etiã ab N. & N.
 (Quæ debent esse personæ authenticæ, & honestæ,
 nempe Vniuersitates, Capitula, Religiones, & si-
 miles) qui pariter eidẽ S. V. pro Beatificatione, & Cano-
 nizatione d. Serui Dei N. instantiam faciunt, constituti
 humiliter eidẽ S. V. supplicatur, quatenus dignetur cau-
 sam, & causas Beatificationis, et Canonizationis, necnõ
 cognitionem Virtutum, Morumque, & Miraculorum,
 ac publicæ fame sanctitatis d. Serui Dei N., Populorumq.
 erga ipsum deuotionis cum suis, & illarum incideñ, de-
 pendeñ, emergeñ, annexis, & connexis eidem S. Rituum
 Congregationi committere, & mandare, cum facultate
 in primis, & ante omnia aliquem ex Eminentiss. DD.
 Cardinalibus eiusdem S. Congregationis in causa Rela-
 torem deputandi, et Processum ad partes factum super
 obseruãtia Decretorũ à S. V. in Congregatione Sanctiss.
 Inquisitionis super nõ cultu editorũ (quatenus factus sit)
 recipieñ, aperieñ, & citato, & audito Fidei Promotore,
 discutiẽ, ex eodemque declarandi dictis Decretis suffi-
 cienter paritum fuisse (Quatenus verò dictus Proces-
 sus super obseruãtia dictorum Decretorum ad par-
 tes factus non sit) illius confectiõnem, si in Curia ade-

runt

runt probationes committent̄ Eminentiss. D. Cardinali S. V. Vicario, si verò extra Curiam, alicui Episcopo, ut ad eiusdem Processus ad partes confectiōem iuxta tenorem eorundem Decretorum deueniat, ad effectum illum postea in eadem Congregatione presentandi, & audito R. P. D. Fidei Promotore discutiē, & ex eo ut supra declarandi; factaque per eandem S. Congregationem declaratione supradiētis Decretis sufficienter paritum esse, eaquē post relationē S. V. per R. P. D. Secretarium Congregationis faciē, ab eadem S. V. approbata, ad Processuum auctoritate ordinaria confectorum, & coram ea legitimè presentandorum, aperitionem, discussionem, ac diligentem examinationem ad relationem Eminentiss. Cardinalis in ea deputati, audito pariter, & citato D. Promotore Fidei deueniendi, & si ex illis eidem S. Congregationi visum fuerit, & S. V. placuerit, posse ad generalem inquisitionem super eadem sanctitate Vitae, Virtutibus, & Miraculis Apostolica auctoritate deueniri, eidem Sacrae Congregationi pariter indulgere, & liberam facultatem concedere, ut aliquibus Episcopis Prouinciæ N. committere valeat, ut per se ipsos inquirent de fama, & deuotione Populi, de miraculis, & alijs denunciandis d. Serui Dei N. in genere tantum, & non in specie, & quoad famā, si vigeat de presenti, & ad hunc effectum aliquot articulos ad eosdem Episcopos, transmittat, super quibus, & super Interrogatorijs per Promotorem Fidei conficiē, debeant per ipsosmet, &

non alios, *Testes examinare cum interuentu Subpromotoris Fidei per eundem Promotorem in Curia nominandi,*
& cum potestate citandi, & inhibendi, etiam sub cen-
suris &c. & etiam per edictum &c. Cōtradiētores &c.
Inuocato &c. & alijs facultatibus opportunis. Quibus
peractis, ea, quæ inuenerint, fideliter rescribant, & Pro-
cessum huiusmodi ad eandem S. Cōgregationem sub sigillo
clausum per fidelem Nuncium transmittant cum ipso-
rum literis, in quibus significant, an eis videatur, quod
prædictis Testibus, & eorum depositionibus sit danda
fides, & quod super veritate eorundem sit in specie com-
mittenda inquisitio; quo Processu recepto, & per S. Con-
gregationem discussa, eadem S. Congregatio S. V. referat, quid
de eius releuantia sentiat ad effectum, ut S. V. statuere
possit, An sit deueniendum ad inquisitionem specialem.
Quod si S. V. ei locum esse iudicauerit, eidem Congrega-
tioni mandare, & iniungere, quatenus eisdem Episcopis
N. N. N. vel alijs Episcopis cōmittere valeat, ut veri-
tatem super d. Serui Dei N. fama, deuotione Populi, vite
sanctitate, puritate fidei, miraculis, & alijs à Sacris
Canonibus requisitis, exactè, fideliter, & prudenter se-
cundum articulos, & interrogatoria in Curia per Pro-
motorem Fidei danda, & illis transmittenda, in specie
inquirant, & iura, & monumenta exhibenda coram ipsis
recipiant cum interuentu Subpromotoris per eundem
Fidei Promotorem in Curia nominandi, & quicquid per
inquisitionem specialem huiusmodi inuenerint, suis sigillis
inclu-

inclusum cautè ad eandè S. Cōgregationē transmittant,
 ut deinde omnib⁹ maturè examinatis decernat, An Pro-
 cessus huiusmodi ad Rotæ Auditores sint transmittend⁹, ut
 forment rubricas, suamq. faciant relationem de his, quæ
 in dictis Processibus continētur absque tamen prolatione
 voti consultiui, alibi quam in S. Congregatione coram
 S. V. habend⁹, & eadem postea S. V. referatur, An talia
 sint, propter quæ ad Canonizationem dicti Serui Dei N.
 iuxta Sacrorū Canonum Decreta, & S. R. E. Ritus
 deueniri possit cum facultate literas Remissoriales, &
 Compulsoriales super præmissis citato d. fidei Promotore
 ad quascunquè mundi partes decernend⁹, & relaxand⁹ etiã
 in Curia; lura, & monumenta recipiend⁹. & si opus fuerit
 testes per Eminētiss. D. Card. Vicariū, seu Episcopos, &
 in loco ab eo deputand⁹. iuxta Decreta S. V. examinari
 facien. prævia citatione, & cum interuentu d. Promoto-
 ris, vel eius Subpromotoris super iisdē articulis, et inter-
 rogatorijs sub censuris, pænis, & alijs facultatibus ante-
 dictis, aliaquè omnia, & singula in præmissis, & circa
 ea quomodolibet, necessaria, & opportuna facien. geren.
 & exequen. Non obstant. Constitution. etiam in Uniuer-
 salibus, & Synodalibus Concilijs editis, & alijs ordina-
 tionibus Apostolicis, Regulis Cancellariæ, ceterisque con-
 trarijs quibuscunquè; statum etc. tenores etc. pro plenè &
 sufficienter expressis haben. etc.

Addendum, vel minuendum prædictæ Commit-
 sioni iuxta statum Causæ, & contingentiam facti,

E

vel

vel formandæ Commissiones particulares in vno quoque articulo (prout Sanctissimo videbitur).

Aduertendum est quod in omnibus actis citari debet in Vrbe Promotor fidei iuxta formam Breuis à Sanctissimo D.N. eidem concessi, & extra Urbem Subpromotor ab eodem Promotore deputandus.

Breue Promotoris Fidei.

VRBANVS PP. VIII.

DILECTE fili salutem, & Apostolicam benedictionem. Cupientes Causas Beatificationum, & Canonizationum Sanctorum eà, qua par est circumspectione tractari, ac de tua singulari pietate, doctrina, & Catholicæ Religionis zelo plurimum in Domino confisi, Te, qui nostræ Consistorialis Aula, & Fiscus, & Camera Apostolicæ Aduocatus existis, & quem, à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsquè Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis, à iure, vel ab homine quauis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum presentium dumtaxat consequendi, harum serie absolui-
mus, & absolutum fore censemus, in Promotorem fidei, cum facultate quibuscumquè Congregationibus, quæ super Canonizationibus, & Beatificationibus huiusmodi
iam

tam coram Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, quam etiam Nobis fient interueniendi, & in eis votum consultiuum ferendi, ac obiectiones super materiis pro tempore occurrentibus faciendi, & super eis tam in facto, quam in iure scribendi, & quando opus fuerit tam Nos, quam dd. Cardinales oretenus informandi, & cum hoc, ut tu deinceps in omnibus Processibus super dictis Canonizationibus, & Beatificationibus conficiendis, & in singulis actis faciendis tanquam pars formalis, & ad instar Commissarij Camere, & Fisci Procuratoris citari debeas, quodue tu interrogatoria cum protestationibus, que tibi videbuntur necessariae dare, & examinibus testium, & compulsationibus iurium, & scripturarum quarumcunque, confectionibus planctarum, visitationibus sepulchrorum, & alijs quibuscunque tam in Romana Curia, quam in qualibet alia parte Orbis Terrarum coram quibuscunq; Iudicibus, etiam Delegatis per te, seu per alium Subpromotorem, cum facultatibus, que tibi opportuna videbuntur a te deputandum interuenire valeas. Quodque Subpromotorem unum eligere possis, et deputare ad tuum beneplacitum in Romana Curia, qui Processus hucusque factos, vel alios infuturum faciendos, tam auctoritate Ordinaria, quam Apostolica videre, ac in facto scribere, et coparere possit in actis coram Notario, et Secretario d. Congregationis, et etiam coram dd. Cardinalibus ad concordandum factum super dubijs in Congregationibus proponendis, et alia faciendi nomine,

et arbitrio tuo, quæ tibi videbuntur opportuna, et necessaria, et cum quo etiam conferre possis difficultates, et alia omnia, quæ in dd. Congregationibus tractabuntur, recepto tamen prius à te, & ab eo solito iuramento de servando secretum et cum hoc insuper, ut tibi copia authentica Processuum factorum, ac omnium scripturarum producendarum, ac informationum faciendarum super dubijs tempore opportuno disputandis ad effectum ea videndi, et considerandi, eisquè obiectiones, et responsiones opportunas faciendi detur. Alioquin Tu propositiones impedire valeas, ac demùm cum omnibus, et singulis alijs facultatibus Promotoribus huiusmodi de Iure, usu, aut consuetudine competentibus Apostolica auctoritate tenore presentium deputamus. Mandantes propterea in virtute sancte Obedientie omnibus, et singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, ut te in Promotorem prædictum iuxta tenorem presentium recognoscant, ac decernentes presentes literas validas, firmas, et efficaces existere, et fore, ac omnibus, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari. Sic què per quoscunque Iudices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores et S. R. E. Cardinales, et Congregationes prædictas iudicari, et diffiniri debere, et irritum, et inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, quibusvis etiam

iusra.

iuramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, et consuetudinibus, Privilegijs quoque, Indultis, et Literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innouatis, ceterisque contrarijs quibuscunque.
Datum Romę apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die undecima Ianuarij 1631. Pontificatus nostri anno Octavo.

M. A. Maraldus.

A tergo. Dilecto filio Antonio Cerro Aulę nostrę Consistorialis, & Fisci, & Camerae Apostolicę Aduocato.

Postquam verò fuerit declaratum esse satisfactum dictis Decretis, si Sacra Congregatio coram Sanctitate Sua habēda censuerit esse locum probationibus recipiendis, committit aliquibus Episcopis Patrię, Vicinię, seū Prouincię illius, qui petitur canonizari, vt inquirent de fama, de deuotione Populi, de miraculis, & alijs denunciandis in genere tantum, & non in specie.

Huiusmodi Literę Remissoriales (si fieri potest) dirigi omnino debent Episcopis, & non minus quàm tribus, ita vt duo saltem ex illis interuenire debeant in Processu conficiendo, & pro forma tradi debet, vt Testes primò examinentur iuxtà Interrogatoria per Promotorem Fidei ex officio danda, & in Literis inferenda: deinde super Articulis in eisdem literis includendis.

For-

Formula Literarum Remissorialium,
& Compulsorialium
in genere.

N. S. R. E. Cardinalis N. ac S. Rituum Congregationis Praefectus Vobis Illustr. & Admodum RR. DD. Episc. N. N. N. Iudicibus per Nos ad infra-scripta specialiter deputatis salutē in Dño, & in cōmissis obedientiā, ac Nostris huiusmodi, imò verius Sedis Apostolicae firmiter obedire mandatis. Noueritis quod aliās S. D. N. per specialem Cōmissionem huic Sacr. Cōgregationi directā, Causā Beatificationis, & Canonizationis Serui Dei N. de N. cōmissi tenoris infra-scripti videlicet (hīc ponatur tenor Commissionis) & coram eadem Sacr. Congregatione exhibitis Processibus auctoritate Ordinaria, seu ad perpetuam (ut dicitur) rei memoriam pluribus in locis confectis super Sanctitate vitae, virtutibus, & miraculis Serui Dei N. de N. unā cum supplicibus libellis Sanctiss. D. N. Urbano Papae VIII nomine N. N. N. porrectis, & ad eandem S. Congregat. ab eodem Sanctiss. transmissis, visis, & diligenter discussis, & examinatis huiusmodi Processibus ad relationem Eminentiss. & Reuerendiss. D. Cardinalis N. coram Sanctitate Sua in Congregatione ad id specialiter destinata communi omnium voto, & consensu praedictorum Eminentissimorum, & Reuerendissimorum-

simorum DD. Cardinalium censuit Eadem Congrega-
 tio, & decrevit, posse, si eidem Sanctiss. D. N. videa-
 tur ad generalem Inquisitionem quoad famam tantum
 per probationes deueniri, cui decreto Sanctiss. D. N. Vr-
 banus Papa VIII. annuit, ideòq; in executionem eius-
 dem decreti, ac vigore facultatis in præinserta commis-
 sione eidem Congregationi concessæ requisiti pro parte
 dd. Oratorum, quatenus pro examinand. testibus tam
 in Curia, quàm extrà degentibus, alijsquè in præinser-
 ta Commissione narratis proban. et verifican. oportu-
 nè providere dignaremur ad Dei gloriam, et S. R. E.
 exaltationem. Volentes igitur ea, quæ à Sanctiss. D. N.
 committuntur, et quæ in ipsa S. Congregatione statuta
 sunt, debitæ executioni, ut par est, demandare: Expo-
 sito Nobis in dicta Sac. Cōgregatione nonnullos testes in
 Ciuitate, et Diœc. N. nec nō in locis adiacentibus adesse,
 et reperiri de vita, sanctitate, et miraculis eiusdem Ser-
 ui Dei N. notitiam habentes. Considerantes etiam
 æquum, et iustum esse, Dei gloriam, quæ in suis seruis
 resplendet, manifestam fieri, præsentis literas ad Vos
 dirigendas sub hac forma censuimus. Quamobrem
 pro parte N. de N. Procuratoris in huiusmodi causa
 deputati, prout de eius legitimo mandato docuit, exhi-
 bitis nonnullis Positionibus, et Articulis continentibus
 vitam, mores, virtutes, et miracula prædicti Serui
 Dei N. illisquè per Nos admissis, Remissoriales, et Com-
 pulsoriales præsentis in genere dumtaxat, et non in spe-
 cie,

cie, et quoad famam tantum super premissis concessimus; Vosque in Iudices exequutores illarum tam pro examinandis testibus, quam pro extrahendis scripturis necessarijs ad prefatum effectum solummodo nominavimus, & constituimus. Idcirco vobis omnibus supradictis, de quorum fide, integritate, ac Religionis zelo, & perpetua, ac debita erga hanc S. Sedem Apostolicam obedientia plurimum in Domino confidimus auctoritate Ordinaria huius Sacr. Congregationis, & respectivè Apostolica, qua fungimur in hac parte per presentes committimus, & mandamus, ut Vos, vel duo adminus ex Vobis coniunctim, & simul, ac non aliàs, aliter, nec alio modo vice Nostra in singulis actibus procedentes, omnes, & singulos testes, literas, scripturas, instrumenta, monumenta, & alia quævis probationum genera, qui, seu quæ coram Vobis, seu duobus saltè ex Vobis simul, & coniunctim, ut supra produci, & compulsari contigerit à personis legitima mandata procuræ habentibus recipiatis, & iuxta interrogatoria à Promotore fidei hic in Curia data, ac super positionibus, & articulis in presentibus nostris contentis; quæ, & quos sub sigillo nostro inclusos, & inclusa transmittimus in calce presentium registrari in locis supra nominatis in Ecclesijs, aut Oratorijs, pijsquè locis, exprimendo semper locum loci, respectu verò infirmorum quibuscumquè alijs locis per Vos eligendis, seu deputandis pro Tribunali sedentes admittatis, receptoque prius in manibus vestris

ab

ab ipsis testibus cuiuscunque gradus, status, sexus, & conditionis etiam Sacerdotibus (exceptis Episcopis) existant, iuramento tactis Sacrosanctis Euangelijis coram Vobis ipsis positus, & non aliàs, aliter, nec alio modo, de veritate dicenda super ijs, super quibus examinabuntur, primò iuxta dicta interrogatoria, et deinde super positionibus, & articulis prædictis per extensum coram Vobis, siue duobus saltim coniunctim, ac coram fide digno Notario publico Apostolico, seu Ecclesiastico à Vobis similiter deputando, qui coram Vobis, seu duobus vestrum, & in manibus vestris solitum præstet iuramentum tactis Sacrosanctis Euangelijis de fideliter exercendo officium suum diligenter iuxta formam superius expressam, examinetis; hoc expressè seruato, quod testes in Ecclesiis, Oratorijs, pijsque locis, & in loco loci in iisdem deputato omninò interrogentur, eorumque dicta excipiantur: animaduertendo, ut iidem Testes quæcunque habent, explanatè, & per extensum deponant, nec se referant ad attestaciones aliàs redditas, neque eis recitentur, quæ alias ipsi deposuerunt, cetera verò processus acta in loco solite audientiæ conficiantur, ipsorumque Testium attestaciones, dicta, depositiones, necnon acta, citationes, & actitata quæcunque transcribi fideliter faciatis, necnon collationem, seu auscultationem supradictorum omnium per vos ipsos Iudices, vel saltem duos ex Vobis coniunctim adhibito alio Notario, qui etiam iuramentum præstet, ut supra, faciatis, omniaque clausa,

vestrisquè sigillis, aut duorum vestrum munita prævio
 priùs iuramento per fidelem Nuncium, seu Portitorem
 præstito ad nos transmitti curetis. Significantes nobis
 non solum generaliter quæ fides testibus desuper exami-
 natis sit adhibenda, sed etiam particulariter super his,
 quæ per eosdem Testes deposita fuerunt, & an in depo-
 nendo aliquid viderint, per quod reddatur suspecta eo-
 rum depositio, & an vobis videatur, quod ex prædictis
 possit deueniri ad specialem Inquisitionem. Decer-
 nentes irritum, & inane quicquid contra formam præ-
 sentis Remissoriae scienter, vel ignoranter fuerit execu-
 tum: Ut autem prædicta omnia, & singula liberiùs
 exequi valeatis, eadem auctoritate, qua supra, vobis
 committimus, & mandamus, ut Nuncium, seu Nū-
 cios pro citationibus faciendis, & alijs mandatis, &
 decretis vestris exequenẽ prævio priùs iuramento ab eis
 recepto de fideliter exercendo officium suum, deputare
 valeatis auctoritate nostra, eundemq. & testes præfa-
 tos, ut se examini subiiciant sub censuris, & pænis
 Canonicis, omni, & quacunque appellatione postposita,
 omnibus iuris, & facti remedijs oportunis cogere, &
 compellere valeatis, & eodem modo recusantes exhi-
 bere scripturas ad causam facientes compellere valea-
 tis, citato in omnibus actis D. N. Subpromotore Fidei
 per Promotorem in Curia nominato, & non alias, ali-
 ter, nec alio modo. Pro quibus omnibus exequendis ut
 supra vestram diligentiam, & curam, & qualem de
 vobis

vobis speramus fidem adhibere, atque in præmissis ita
 vos gerere studeatis, ut & gratiam ab hac S. Con-
 gregatione inire, & retributionem laboris vestri ab Al-
 tissimo pro Seruis suis consequi possitis. In quorum om-
 nium, & singulorum præmissorum testimonium præ-
 sentes manu nostra, necnon infra scripti Prothonotarij
 Apostolici de numero Participantium ad Acta Congre-
 gationis pro tempore deputati, & eiusdem Sac. Congre-
 gationis Rituum Secretarij, nostroq. solito sigillo muni-
 tas fieri, expediri, & relaxari mandauimus per Acta
 infra scripti Notarij eiusdem Sacrae Congregationis.
 Dat. Romæ in Palatio nostræ solite Residētiae Anno &c.
 Indictione &c. Die &c. Pōtificatus &c. præsentib⁹ &c.

POSITIONES, & Articulos infra scriptos dat, exhi-
 bet, & producit Procurator, & eo nomine N. Regis
 N. et N. ad docendū de fama, & deuotione Populi, &
 de miraculis, & alijs denunciañ, & super his in genere
 & non in specie, & quo ad famam tantūm Serui Dei
 N. & ad omnem alium bonum finem, & effectum,
 petens illos ad probañ admitti, literasquè de super oppor-
 tunas pro examinañ testibus ad Ciuitates, seu loca N.
 & N. & ubi opus fuerit, cōcedi, non se adstringens &c.
 ad onus superflua probationis, de quo expressè protesta-
 tur, non solum præmisso, sed & omni alio meliori mo-
 do &c. saluo iure &c.

In primis igitur repetit omnes, & singulos Processus,
 Instrumenta, Iura &c. in quantum tamen, & non

aliter &c. de quo &c. ex quibus credit satis abundè constare non solum de fama, deuotione Populi, & miraculis, & alijs denunciandis in genere, & quoad famam tantum, sed etiam in specie prædicti Serui Dei N. & his saluis possit, & quatenus opus sit probare vult, & intendit.

Hic inferendi sunt articuli concernentes locum vbi natus sit Seruus Dei, tempus, & Parentes, vitam & mortem illius.

Item quòd dictus Seruus Dei semper vixit cum fama sanctitatis, quæ continuauit, etiam post mortem, & nunquam diminuta fuit, sed potius aucta non solum in locis, vbi vixit, & mortuus fuit, sed etiam in alijs vicinis, & remotis, & quòd istud fuit, & est publicum, & notorium, & fuit, et est publica vox, & fama.

Item quòd eius corpus sepultum fuit in loco N. & Ecclesia N. & semper, ac continuo fuit ad illud venerandum magnus concursus populi, & aliorum exterorum ad illud confluentium propter famam, & opinionem sanctitatis illius, & quòd hoc fuit, et est publicum, et notorium, ac fuit, et est publica vox, et fama.

Item quòd in locis vbi vixit, et mortuus fuit, ac etiam in alijs semper dictus Seruus Dei habitus fuit in magna veneratione, et erga illum fuit maxima deuotio non solum illorum, qui in dictis locis habitabant, sed etiam aliorum exterorum, et quòd hoc fuit, et est publicum, et notorium, et fuit, et est publica vox, et fama.

Item

Item quòd fecit multa, et magna miracula non solum in vita, sed etiam post mortem, sanando infirmos ex omni genere infirmitatis, predicendo futura, et alia operando, quæ naturaliter fieri minimè poterant, et quòd istud fuit, et est publicum, et notorium, ac fuit, et est publica vox, et fama.

Item quòd de predictis omnibus non solum in dictis locis, ubi vixit, et mortuus fuit, sed etiam in alijs propinquis, et remotis, ac ubiquè locorum fuit semper, et nunc etiam est publica vox, et fama, et communis reputatio, quæ semper inconcussa, et constans fuit, ita ut nunquam aliquid fuerit dictum, vel auditum, aut factum in contrarium.

ANTONIVS CERRVS S. Consistorialis Aule, ac Fisci, et Camera Apostolicæ Aduocatus in omnibus Causis Beatificationum, et Canonizationum Sanctorum à S. D. N. per eius Breue dat. in Vrbe sub die 2. Ianuarij 1631. specialiter deputatus petit, et instat testes inducendos, et examinandos in causa Beatificationis, et Canonizationis Serui Dei N. tam in Vrbe, quàm extra, et ubiquè locorum, pro parte, et ad instantiã Adm. R. D. N. N. huius causæ Procuratoris, vel eius substitutorum super fama, et deuotione populi, et super miraculis, et alijs denunciandis, et super his in genere, et non in specie, et quo ad famam tantum Serui Dei N., ac deniquè super articulis in hac causa datis antequam super huiusmodi articulis examinentur præmissis

misso Iuramento tactis etc. et cum assistentia, et inter-
uentu Subpromotoris Fidei per eū nominati super infra-
scriptis Interrogatorijs fideliter, et separatim interrogari.

1 In primis seriò moneatur quilibet Testis quantum-
uis nobilis, et quacunque dignitate præditus de vi, et
importantia Iuramenti, et gravitate periurij, præsertim
in causis gravissimis, prout sunt istæ Canonizationum
Sanctorum.

2 Deinde interrogetur quilibet Testis, ut supra de
nomine, cognomine, patria, ætate, parentibus, exercitio,
seu professione, diuitijs, vel paupertate, et aliis circum-
stantiis ad eius personam, et conditionem spectantibus.

3 Item an sit confessus peccata sua, et Sacre Eucha-
ristiæ Sacramentum sumpserit, in qua Ecclesia à quo
Sacerdote, quibus presentibus, de quo mense, et anno
ultima vice id fecerit.

4 Vtius an fuerit unquam inquisitus, accusatus,
vel processatus de aliquo crimine, et quo, coram quo Iu-
dice, de quo anno, et an semel, vel pluries, et an secu-
ta sit absolutio, vel condemnatio, seu abolitio.

5 Similiter an ob aliquam causam fuerit unquam
excommunicatus, et quoties, et ex qua causa, et an fue-
rit absolutus, vel adhuc in eadem excommunicatione
permaneat.

6 Rursus an fuerit ab aliquo instructus quomodo
deponere debeat, et à quo, et quo loco, quibus verbis, et
de quo tempore.

7. Amplius an sciat in qua Prouincia, et Diœcesi sit Ciuitas N. si dixerit scire, illam exprimat, et dicat, an unquàm accesserit ad talem Ciuitatem, seu locum, et ob quam causam.

8. Insuper an cognoscat, vel audiuerit nominare N. si responderit illum cognouisse, dicat quomodo, et qua occasione, in quo loco, de quo tempore, et an fuerit ipsum unquàm alloquutus, et quoties, ac de quibus rebus, vel negotiis, et quibus presentibus, si uerò dixerit illum audiuisse nominare, dicat à quo, seu quibus, qua occasione, et ad quem finem, et effectum, et quoties id contigerit.

9. Præterea interrogetur, an sciat in quo loco, & loco loci d. N. vitam suam egerit, & qua fama, & reputatio fuerit de eius vita, & sanctitate in dicto loco, & an eadem fama, & reputatio fuerit etiam in alijs locis, & quibus, & an fuerit continua, vel interpellata, & per quantum tempus durauerit, & an fuerit communis reputatio omnium de illo loco, vel aliquorum tantum, & an ipse testis idem reputauerit, & tam ipse, quàm alij unquàm secus senserint, aut aliter alios sentire audiuerit.

10. Interrogetur quoquè, an sciat in quo loco, & loco loci, & quo tempore, & ex qua infirmitate dictus N. obierit, & an sciat ubi sit sepultum corpus eius, & an unquàm ipse accesserit ad eius sepulchrum, & audiuerit alios ad illud accedere, & an semel, aut aliquoties tantum, vel frequenter, & sæpius, & an fama foret, quod
 talis

talis accessus fieret, quia reputaretur pro Sancto, & intercedere posset pro ipso, & alijs, & dicat à quibus, & quoties audiuerit, & an audiuerit, an diminutus fuerit concursus, vel potius auctus, & quotidie augeatur ab eo tempore, quo incæpit.

11 Interrogari debebit, an audiuerit, quòd Populus habeat deuotionem erga d. N. si dixerit, quòd sic, dicat, qui populus fuerit, & an pars tantum, vel maior pars, aut totus populus, vnius tantum loci, vel plurium, & qui, et in quibus audiuerit consistere eorū deuotionem, à quo tempore dicatur incepisse, et an ab illo tempore audiuerit, quòd diminuta, vel potius aucta fuerit, et quotidie augeatur.

12 Interrogetur an dici audiuerit, quòd d. N. fuerit exactus obseruator mandatorum Dei, et Ecclesie, salutis animarum, et Dei gloriæ Zelator, amator virtutum, et laudabilis vitæ, et si dixerit audiuisse, interrogetur à quibus, quoties, et quibus in locis audiuerit.

13 Interrogetur an ipse sciat, quid sit miraculum, et explicet quid sit, et an audiuerit, quòd dictus N. quandoquæ fecerit miracula in vita, vel in morte, et à quibus, in quo loco, et loco loci audiuerit, et an fuerit communis reputatio, et fama, quòd dictus N. miracula fecerit, vel aliquorum tantum, et an alij reportarent contrarium, quòd miracula non fecerit, et quòd illa, quæ pro miraculis reputabatur, processerint ex medicamentis adhibitis, vel alia causa naturali.

14 Ultimo generaliter interrogetur circa famam, an sciat quid sit fama, & an illa viguerit in aliqua parte populi, an verò in maiori, an orta sit ex probabilibus causis, vel potius fuerit vanus rumor populi. An habuerit originem à personis nimis affectis, vel suspectis, et interessatis, puta coniunctis, vel affinibus, amicis intrinsecis, religiosis eiusdem Ordinis, vel alijs quibuscunque, qui ratione Ecclesie, in qua corpus reperitur, vel ob aliquam aliam causam aliquod interesse saltem affectionis habere possint. An persona, à quibus fama orta est, essent persone graues, et fide dignae, an potius leues, et ordinariae, puta mulieres, rustici, et alij idiotae, vel ignari. An huiusmodi fama fuerit constans, et perpetua, quae semper durauerit, vel breui, et per modicum tempus, et citò euanuerit. An contra huiusmodi famam fuerit unquam aliquid dictum, factum, vel auditum in contrarium. Denique, an huiusmodi fama viguerit non solum in loco, ubi dictus N. vixit, vel mortuus fuit, sed etiã in alijs locis, et in quibus, vel potius in alijs locis non autem in eo in quo vixit, vel mortuus fuit, vel è contra fuerit tantum in loco, in quo vixit, et mortuus fuit, non autem in alijs locis, et unde hoc processerit, quòd fama non fuerit in omnibus locis, et maxime in eo, in quo vixit, vel mortuus fuerit.